
Aligning HE and VET instruments

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że najważniejszy
etap projektu QA-HEVET został zakończony. Etap ten  
podsumowany został analizą porównawczą systemów
zapewniania jakości instytucji szkolnictwa wyższego oraz
podmiotów zajmujących się kształceniem i szkoleniem
zawodowym. Dało to podwaliny, na których są budowane
pozostałe rezultaty projektu. Znaczącą pracę włożono także
w wyniki drugiego etapu projektu: zalecenia dotyczące
przejścia na ujednolicony system zapewniania jakości.
Przede wszystkim, jako lider zadania, Folkuniversitetet
opracował pierwszą wersję metodyki narzędzia samooceny i
wyznaczył obszary na jakie należy zwrócić uwagę przy
ocenie jakości kształcenia. Narzędzie zostanie opracowane
z myślą o instytucji szkolnictwa wyższego i zawodowego,
aby pomóc im w wewnętrznej samoocenie własnych
systemów zapewniania jakości.
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Projekt QA-HEVET ma na celu dostosowanie instytucji
szkolnictwa wyższego (HEI) oraz podmiotów zajmujących się
kształceniem i szkoleniem zawodowym (VET) do wymagań
rynku pracy poprzez poprawę funkcjonowania systemów
zarządzania jakością kształcenia na poziomie krajowym i
międzynarodowym.METODYKA NARZĘDZIA
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Następnie partnerzy pod przewodnictwem
Folkuniversitetet przeprowadzili analizę  systemów
zapewniania jakości stosowane w praktyce w ich
krajach, poprzez wizyty w uczelniach i
organizacjach kształcenia i szkolenia
zawodowego. W celu bardziej kompleksowej
analizy przeprowadzono także spotkania
konsultacyjne z ekspertami z zakresu zapewniania
jakości kształcenia w ramach obu systemów.
Każdy partner przekazał wyniki analiz terenowych i
spotkań konsultacyjnych do Folkuniversitetet w
celu wykonania dalszych analiz porównawczych.
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Wykorzystując pierwsze rezultaty projektu oraz przeprowadzone analizy, spotkania
terenowe i konsultacyjne, Folkuniversitetet przygotował zredagowaną i zaktualizowaną
wersję metodyki narzędzia samooceny. Metodyka ta została skonsultowana z
organizacjami partnerskimi w celu uzyskania opinii i zaleceń. Ostatnia wersja narzędzia
do samooceny jest obecnie używana przez lidera trzeciego rezultatu projektu (Dimitra):
Narzędzie Szybkiego Skanowania (Quick Scan Tool) dla instytucji szkolnictwa wyższego
oraz podmiotów zajmujących się kształceniem i szkoleniem zawodowym. Metodyka
obejmuje pełną treść, która ma zostać wykorzystana w opracowywanym narzędziu
samooceny.

W ramach projektu QA-HEVET odbyły się trzy międzynarodowe
spotkania, podczas których partnerzy mieli okazję wymienić  
poglądy na temat postępów w ramach projektu. Pierwsze
spotkanie odbyło się w Larisie w Grecji i zostało zorganizowane
przez Dimitra Education and Consulting. Gospodarzem drugiego
wydarzenia było Folkuniversitetet-Uppsala w Szwecji. Ostatnie
spotkanie odbyło się w Perugii we Włoszech, a gospodarzem był
TUCEP. Następne nadchodzące spotkanie międzynarodowe
członków Konsorcjum odbędzie się w kwietniu na Cyprze i będzie
organizowane przez Emphasys. Głównym tematem tego spotkania
będzie dyskusja nad narzędziem Quick Scan oraz plany jego
rozwoju, pod przewodnictwem lidera zadania - partnera z Grecji.
Podczas tego spotkania omówione zostaną również kwestie
organizacyjne, takie jak zapewnienie jakości w projekcie oraz
strategia działania w zakresie upowszechniania.

CO PLANUJEMY W NAJBLIŻSZEJ PRZYSZŁOŚCI

SPOTKANIA PROJEKTOWE

BIEŻĄCY STAN PROJEKTU

W nadchodzących miesiącach partnerzy skupią się na rozwoju narzędzia Quick Scan, pod
przewodnictwem organizacji Dimitra Education and Consulting. Jako lider zadania organizacja
partnerska z Grecji przygotuje mapowanie na potrzeby Narzędzia Szybkiego Skanowania i oraz
wskaźnik jakości oceny kształcenia. Działanie rozpocznie się od mapowania potrzeb i aktualizacji
narzędzia Quick-Scan przez Dimitra oraz opracowania kwestionariusza online opartego na
wskaźnikach jakości, które są ustalane na podstawie obszarów zainteresowania uwzględnionych
w metodologii narzędzia samooceny.
Projekt planowo zakończy się we wrześniu 2024 r. a jego zakończenie zwieńczy uroczysta
konferencja oraz gotowa aplikacja do samooceny w formie „Narzędzia Szybkiego Skanowania”,
które będzie wykorzystywane przez organizatorów kształcenia i szkolenia zawodowego oraz
uczelnie w celu oceny własnych systemów zapewniania jakości.
Jeśli chciałbyś wziąć udział w tym procesie i uważasz, że Narzędzie Szybkiego Skanowania
może przydać się Twojej instytucji, skontaktuj się z nami za pośrednictwem strony internetowej
naszego projektu: https://qahevet.projectlibrary.eu/contact.html 
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